
UCHWAŁA NR LXXXII/401/23 

RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

 

w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie skargi  

na działalność Wójta Gminy Rytwiany  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 239 

§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W związku z ponowieniem skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany, Rada Gminy 

Rytwiany podtrzymuje stanowisko wyrażone w Uchwale nr LXXIX/386/23 z dnia  

4 października 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany                 

z dnia 12 września 2023 r.   

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rytwiany.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 6 września 2023 r. (data wpływu - 12.09.2023 r.)  znak PNK-

III.1411.18.2023 Wojewoda Świętokrzyski przekazał Radzie Gminy skargę z dnia 21.08.2023 

r. która Wojewodzie została przekazana przez Ministerstwo Sprawiedliwości w zakresie 

działalności Wójta Gminy Rytwiany. Po przeanalizowaniu treści pisma Przewodniczący Rady 

Gminy na podstawie art. 222 kpa zdecydował nadać bieg pismu w trybie postępowania 

skargowego. W dniu 29 września 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Rytwiany. Komisja przeanalizowała skargę rekomendując podjęcie 

uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną. Na sesji w dniu 4 października 2023 r. Rady Gminy 

Rytwiany podjęła uchwałę nr LXXIX/386/23 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Rytwiany z dnia 12września 2023, w której uznała skargę za bezzasadną. 

Uchwała wraz z uzasadnieniem została doręczona Skarżącej.  

Pismem z dnia 7 listopada 2023 r. znak PNK-III.142.62.2023, które wpłynęło do 

tutejszego urzędu 9.11.2023 r. Wojewoda Świętokrzyski przekazał Radzie Gminy pismo 

skarżącej z 16 października 2023 r., które Wojewodzie została przekazana przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości w zakresie skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany.  

Po przeanalizowaniu treści pisma Przewodniczący Rady Gminy na podstawie art. 222 

kpa zdecydował nadać bieg pismu w trybie postępowania skargowego. W dniu 13 listopada 

2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rytwiany. 

Komisja przeanalizowała skargę, stwierdzając iż w ponowionej skardze nie wskazano 

żadnych nowych okoliczności. Wobec powyższego Komisja rekomendowała podjęcie 

uchwały o podtrzymaniu stanowiska wyrażonego w uchwale nr LXXIX/386/23 z dnia  

4 października 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany. 

Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 

bez zawiadamiania skarżącego. 

Mając powyższe na uwadze Rada zdecydowała o podtrzymaniu swojego stanowiska.  


